
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 265

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 44  DEL 17-03-2022

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento fornitura di prodotti atti al
mantenimento di animali abbandonati nel territorio comunale. CIG
ZD235A5591

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di marzo, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 46 del 09-03-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
CHE con delibera di G.M. n. 124/2021 sono state assegnate le somme necessarie
per fare fronte all’emergenza causata dal randagismo e quindi sostenere l’attività
svolta dall’associazione di volontariato “Una Zampa per Amica” che accudisce gli
animali abbandonati;
CHE il servizio svolto dalla predetta associazione è essenziale per la comunità in
quanto consente di tenere sotto controllo gli animali abbandonati con notevoli
risparmi a favore dell’ente in termini di spesa;
Ritenuto pertanto di dovere provvedere all’acquisto di mangimi e quant’altro
necessario per il sostentamento degli animali come sopra specificato;
Ritenuto di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Agriservice SAS di Carito G.
& C. da S. Giovanni Gemini (AG);
Vista la spesa stimata, pari ad € 4.514,00 iva compresa, necessaria per quanto
sopra;
Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal



Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50, art.36 comma 2 lett. a, come modificato dalla
legge 120/2020 art. 1 comma 2 lettera a) e s.m.i. che consente l’affidamento diretto;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

D E T E R M I N A

Di impegnare  la somma di €  4.514,00 di cui € 3.700,00 per imponibile ed € 814,00
per IVA,  per l’acquisto  di mangimi e prodotti atti al mantenimento degli animali (in
prevalenza cani) abbandonati nel territorio comunale;
Di affidare alla Ditta Agriservice SAS di Carito G. & C. da San Giovanni Gemini (AG),
la fornitura di che trattasi;
Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG ZD235A5591;
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

Codice

1.11-1.03.02.99.999 cap.
1500

__ prenotazione

Imp . n. 478/21

Imp. N. 478

Euro

 € 4.514,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              389   per 15 giorni

consecutivi dal  21-03-2022                                                           al 05-04-2022

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


